OPIFICIUS, a, um. *V.* in voce præced.

OPIFICO, as, are, a. 1. operari. *Gloss. Cyrill.* Χειρουργῶ, opifico.

OPIGENA, æ, f. 1. (opem et geno, gigno). Opigenam Junonem, inquit *Paul. Diac.* p. 200. 7. *Müll.*, matronæ colebant, quod ferre eam opem in partu laborantibus credebant. *Capell.* 2. p. 38. Opigenam te, quas vel in partu discrimine, vel in bello protegeris, precabuntur. Al. leg. Sotigenam, sed *Grotio* invito. — Sunt qui sic dictam putant, quod sit Ope genita, h. e. Rhea Saturni uxore.

OPILIO, ōnis, m. 3. ¶ 1. Est is, quem nos Itali appellamus pecarajo, pastore, ποιμήν, pastor ovium, qui ovium gregem servat, et pascit: quasi ovilio, quomodo legitur apud *Jabolen.* *Dig.* 33. 7. 25.: alii rectius deducunt ab οἰπόλος, seu οἰπόλος, quod componitur ex οἶς, οἶος ovis et πόλω pascio; ut αἰπόλος caprarius, est ab eodem πόλω, et αἶς, αἶγος capra: unde, Græca diphthongo oi in Latinam æ, mox in u conversa, factus est opilio, *V.* MURUS init. aut abjecta altera vocali diphthungi factus est opilio, ut putat *Servius* ad illud *Verg.* 10. *Ecl.* 19. Venit et upilio, tardi venero bubulci. *Plaut.* *Asin.* 3. 1. 36. Etiam opilio, qui pascit alienas oves, aliquam habet peculiarem, qui spern soletur suam. *Colum.* 7. *R. R.* 3. 13. Post futuram deinde longinque regionis opilio fere omnem sobolem pastioni reservet. ¶ 2. Est etiam genus avis. *Paul. Diac.* p. 191. 2. *Müll.*, qui de lectione dubitat

OPIMA, ōrum, n. plur. 2. *V.* OPIMUS I. et II. 3.

OPIMATUS, a, um. *V.* OPIMO.

OPIME, adverb. abbondevolente, πολυτελῶς, abundanter et laute. *Plaut.* *Bacch.* 3. 1. 6. Opimium ad perniciem instructa dotius opime atque opipare. *V.* et *Varronis* locum cit. in OPI-MUS II. 2.

OPIMIANS, a, um, adject. ad Opimium pertinens, quod est nomen propr. civis R. Opimianum vinum (quod et Opimianum absolute) celebre fuit apud Romanos, dictum a 1. Opimio, qui ann. U. C. DCXXXIII. consul fuit una cum Q. Fabio Maximo Allobrogico, ut est apud *Vellej.* 2. 7. 5., teste *Plin.* 14. *Hist. nat.* 4. 6. (55). et *ibid.* 14. 16. (94). quo anno quum mira cæli temperies, et ad maturanda vina apissima fuisset, ea condita, et in multos annos servata, in deliciis postea fuere: durabantque adhuc post ducentos annos *Plini* tempore, ut idem testatur *cit. c.* 4., tametsi negat *Vellej.* *loc. cit.* Sæpe laudatur a *Martial.* 1. 27., 2. 40., 3. 82., 9. 88., 10. 49. et 13. 113. Meminit et *Cic.* *Brut.* 83. 287. *Petron.* *Satyr.* 34. Allatæ sunt amphoræ vitæ, quarum in cervicibus piltaciæ erant affixa cum hoc titulo: Falernum Opimianum annorum centum. et mox. Verum Opituanum præsto.

OPIMITAS, atis, i. 3. abbondanza, gran fortuna, abundantia, lautitia. *Plaut.* *Capt.* 4. 1. 2. Maximas opimitates opiparasque offers mibi. *Id.* *Asin.* 2. 2. 16. Maximas opimitates gaudio efferatissimas suis heris pariet. *Ammian.* 19. 11. Expletus prædarum opimitate exercitus. Apud *Plaut.* qui opimitates legunt, male legunt.

OPIMO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. Opimatus I. — Opimare est opimum reddere, pinguefacere, ingrassare, πλαινω.

1.) Proprie. *Colum.* 8. *R. R.* 7. 5. et *ibid.* 9. 2. Offæ panis vino madefactæ celerius opimant turtures, quam ceteri cibi. *Auson.* *Edyll.* 10. 105. opimato fluens abdomine venter. *Sidon.* 8. *Ep.* 12. Opimata vivariis ostrea.

II.) Translate. ¶ 1. Est fertilem reddo. *Apul.* de *Mundo.* Terra imbribus madefacta ad educan-

dos fetus suos opimatur. ¶ 2. Item ditā, copiosum reddo, inpleo, onero, arricchire, empire. *Auson. Ecl. de mensib. 9.* Auctumnū, Pomona, tuum September opimat. *Vopisc. Tacit. 11.* Mensam suam numquam nisi agrestibus opimavit. ¶ 3. Figurate. *Auson. epist. 15. 1.* O qui venustus uberi facundia Sales opimas, Tetradi.

OPIMUS, a, um, adject. Comp. *Opimior* et *Sup. Opimissimus* I. — Opinus (quod est ob ops, opis, vel. ut aliis placeat, a πῖος, eos pinguedo unde πινέλις pinguis) est pinguis, πινέλις, πίων (It. grasso, pingue; Fr. gras; Hisp. graso, gordo; Germ. wohlgenährt, fett, feist, voll; Angl. fat, well-grown).

I.) Proprie. — 1.^o Active est ferax, fertilis, ferace, abundante. *Cic. pro leg. Manil. 6. 14.* Regio opima et fertilis. *Virg. 2. Æn. 782.* Arva opina virum. *campagne popolate. Plin. 14. Hist. nat. 3. 4. (36).* Opima vitis. — Et neutr. plur. cum Genitivo. *Symmach. orat. 1. in Valentinian. Aug. (edente iterum A. Maio) 16.* Triumphales viri amœna litorum, terrarumque opima sectantur. — Hinc poetice opimus cibus, quia opinos facit. *Virg. 5. Æn. 224.* Exstruimusque toros, dapibusque epulamur opinis. *Sil. It. 11. 282.* stupet inconsuetus opimæ Sidonius mensæ miles. *Hæc duo tamen commode referri possunt ad paragr. II. 2. — 2.^o* Passive est pinguis, corpulentus: et dicitur de corporibus animalium. Et — a) Primo opimū dicuntur boves altilles, ad sacrificia publica saginati, ut docet *Varro 2. R. R. 1. 20.* Hinc *Cic. 5. Tusc. 34. 100.* Ructantes, refertos epulis, tamquam opimos boves. et 1. *Divinat. 52. 119.* In exitis opini bovis cor non fuit. *Ovid. 4. Pont. 9. 50.* Albave opinorum colla ferire boum. *Plin. 10. Hist. nat. 21. 24. (49).* Galli extis etiam librisque, haud aliter quam opimæ victimæ, diis grati. *Siliq. vero pro victimæ legit victoriæ.* — b) Deinde universim quisquis habitior est et pinguedine crassus. *Colum. 7. R. R. 9. 8.* Cultus ager opimas reddit sues. *Gell. 9. 4.* Pecudes pastu atque cultu opimæ. *Id. 5. 14. ad fin.* Nam quas venabatur feras, membra opimiora ad specum mihi suggerebat. *Horat. 2. Ep. 1. 181.* Palma negata macrum, donata reducti opimium. *Val. Flacc. 6. 613.* Opima stabula. h. e. in quibus opimi sunt greges. *Tertull. ad Nation. 2. 8. a med.* Boves septem opimissimos.

II.) Translate. ¶ 1. Est ditans, abundans, copiosus, utilis, che arricchisce, copioso, abbondante, utile, vantaggioso. *Cic. Flacc. 33. 81.* Opimam accusationem deferre alicui. h. e. ex qua magnus quæstus accusatori accedat. *Sic Stat. 4. Silv. 6. 65.* Opimæ acies. h. e. prælia, ex quibus multa præda paritur. et *Val. Flacc. 3. 143.* opima cadavera. h. e. corpora in acie cæsorum, unde spoliante Rursus *Cic. 3. Ferr. 50. 132.* Indignum videri cœpit, ex tanta æde se non opimum præda discedere. *Tac. 1. Hist. 1.* Opus agredior opimum casibus, atrox præliis. *abundante di accidenti.* ¶ 2. Hinc generatim est dives, opulentus, magnificus, ricco, magnifico, spendido. *Varro 5. L. L. 92. Müll.* Opulentus ab ope, cui ex opimæ. Ita leg. vulgati libri: Müllerus vero cui ea opima. *Plaut. fragm. apud Non. p. 72. 18.* Merc. Divitiis maximis, dote altili atque opima. *Id. Capt. 2. 2. 31.* Opimæ divitiæ. *Cic. Rosc. Am. 3. 8.* Opima et præclara præda. *Plin. 10. Hist. nat. 51. 72. (141).* Opini quæstus. grossi guadagni. *Sil. It. 16. 684.* et opina pace quietata Stat tellus. h. e. quæ divitiis et copiam affert, vel divitiis abundat. ¶ 3. Speciatim — a) Opima spolia dicebantur κατ' ἐξοχήν, quæ dus summus exercitus summo duci hostium casu detraisset, ut docet *Liv. 1. 10.* et 4. 20. Hujusmodi trina tantummodo populo R. contigerunt intra annos DXXX.; prima, quæ Romulus, de Acrone Cæniensium duce reportavit: altera, quæ A. Cornelius Cossus de Larte Tolomnio Vejentium rege: tertia, quæ M. Claudius Marcellus de Viridomaro, seu Viridomaro rege Gallorum Insuabrium. V. *Liv. locis cit.; Flor. 2. 4.; Val. Max. 3. 2. n. 3.; Propert. 4. 10.; Festum p. 186. 31. Müll.; Aurel. Vict. Vir. illustr. 2. 25. et 45.; Fragmenta Capitolina apud Gruter. 297. col. 2. extr.; et Ser-*

vium ad illud *Virg. 6. Æn. 856.* Aspice, ut insigni spoliis Marcellus opimis Ingredditur. — Sed etsi dus summus non fuerit, qui hostem singulari certamine occidit, spoliavitque, opima dicuntur spolia inde relata. Exemplum babes apud *Virg. 10. Æn. 449.; Liv. 23. 46. extr.; Flor. 2. 17.;* atque *Livii Epit. 48.* Etiam *Varro* apud *Festum loc. cit.* ait, opima spolia esse, etiam si manipularis miles detraxerit, dummodo duci hostium. — b) Opima absolute, opima spolia. *Flor. 2. 17.* De quibus *Scipio* ille posterior singulari certamine, quem a rege fuisse provocatus, opima retulerat. *Seneca Herc. Fur. 47.* Effregit ecce limen inferni Jovis, Et opima victi regis ad superos refert. *Plin. Paneg. 17.* Nec tibi opima defuerint, si quis regum venire in manus audeat. Adde *Sil. It. 12. 280.* — c) Opimus triumphus, quasi qui opimis spoliis captis agitur. *Horat. 4. Od. 4. 51.* quos opimus fallere et effugere est triumphus. — d) Opima gloria, tanquam opimis spoliis acquisita. *Val. Max. 4. 3. n. 10. extr.* Quoniam paternæ hereditati, præter opimam gloriam, nihil erat, quod acceptum refretur. *Cart. 7. 4. extr.* Opimum belli decus. ¶ 4. Item speciatim, apud Rhetores opima dicitur oratio, in qua sunt quæ redundant. *Cic. Orat. 8. 25.* Opimum quoddam, et tanquam adipatæ dictionis genus. Et *Id. Brut. 16. 64. de Lysia.* Habet enim certos sui studiosos, qui non tam habitus corporis opimos, quam gracilitates consecretur. *Gell. 17. 10.* Pindarus nimis opima pinguique esse facundia existimatus est. — NB. De cognom. Rom. V. ONOM. — Hinc

Opima, ðrum, n. plur. 2. absolute, substantivorum morc. V. sub I. 1.^o et sub II. 3. b.

OPINABILIS, e, adject. opinabile, δοξασιός, qui opinione concipitur, in opinione consistens. *Cic. 1. Acad. (post.) 8. 31.* Itaque hanc omnem partem rerum opinabilem appellabant. *Id. 3. Tusc. 31. 74.* Mediocritates si naturales sunt, natura ipsa terminabit modum: sin opinabiles, opinio tota tollatur. *Id. 1. Divinat. 14. 24.* Artes, quæ conjectura continentur, et sunt opinabiles. *Gell. 12. 1. sub fin.* Non naturalis ille amor est, sed civilis, et opinabilis. h. e. pendens ab opinione. OPINABILITER, adverb. ἐνδόξως, secundum opinionem. *Boeth. 2. Aristot. elench. 2. p. 746.* Opinabiliter quandoque magis, quam vere eligere oportet.

OPINAMENTUM, i, n. 2. opinatio, opinio. *Apul. de Deo Socrat.* Aliquando eorum nonnulla opinamenta habere. *Al. rectius leg. hortamenta.*

OPINATIO, ðnis, f. 3. opinione, δοξασμα, actus opinandi, et fere in malam partem accipitur. *Cic. 4. Tusc. 11. 26.* Opinatio est iudicare (al. iudicatio) se scire quod nesciat. *Id. ibid. 7. 15.* Opinatioem (al. opinioem), quam in omnes definitiones superiores inclusimus, volunt esse imbecillam assensionem. *Val. Max. 1. 8. extern. n. 8.* Sophista ineptæ et mordacis opinatioem. — Pro simplici opinione. *Cic. 4. Acad. (2. pr.) 24. 78.* Opinatioem et perceptione sublatam, sequitur omnium assensionum retentio. Adde *Lactant. Opif. D. 12. a med.; et Cacl. Aurel. 2. Acut. 9. extr.*

OPINATIVUS, a, um, adject. qui opinionem significat. *Priscian. 18. p. 1163. Pulsch.* Suspectiva etiam, vel opinativa (verba suspicor, opinor, arbitror, existimo, reor).

OPINATO. F. NECOPINATO.

OPINATOR, ðris, m. 3. ¶ 1. Est qui opinionem tantum, non scientiam habet, qui rebus probabilibus assentitur. *Cic. 4. Acad. (2. pr.) 20. 66.* Ego vero ipse et magnus quidam sum opinator: non enim sum sapiens. ¶ 2. Speciatim opinatores a Jctis dicuntur, qui in provinciis mittebantur ad militarem annonam exigendam. *Imp. Arcad. et Honor. Cod. 12. 38. 11.* Opinatoribus, id est exactoribus militaris annonæ, nullum sit cum provincialibus commercium. Adde *Cod. Theod. 11. tit. 7. qui inscribitur De exactioib. l. 16. et ibid. 7. 4. 26.* Ita dicti videntur, inquit *Labor* apud *Brisson. de V. S.*, quod spectarent et æstimarent annonam, cum iudicio opi-

nantes, a bona esset, nec ne. Plura de his V. apud *Gothofred. ad cit. Cod. Theod. 7. 4. 26.*

OPINATUS, us, um. V. OPINOR.

OPINATUS, us, m. 4. idem atque opinio. *Lucret. 4. 465.* pars horum maxima fallit Propter opinatus animi.

OPINIO, ðnis, f. 3. (opinor). ¶ 1. Generatim est assensus rei non exploratæ, existimatio, iudicium, conjectura, sententia, cui veritas opponitur, δοξα (It. opinione, parere, avviso, credenza; Fr. opinion, conjecture, croyance, avis, pensée; Hisp. opinion, dictamen, sentir, parecer; Germ. die Meinung, der Glaube, die Vermuthung, Einbildung, Annahme; Angl. opinion, imagination, belief, fancy, conjecture, supposition). — a) Universim. *Cic. fragm. orat. Scaur. (edente iterum A. Maio) 7.* Apud homines barbaros opinio plus valet sepe, quam res ipsa. *Id. 1. Orat. 23. 108.* Res penitus perspectæ planeque cognitæ, atque ab opinionis arbitrio sejunctæ, scientiæque comprehensæ. *Id. 4. Tusc. 7. 14.* Omnes perturbationes iudicio censent (Stoici) fieri et opinione. et mor. Egritudo est opinio recens mali præsentis, etc. lætitia, opinio recens boni præsentis, etc. metus, opinio independentis mali, etc. libido, opinio venturi boni. et paullo post 15. Opinione (Orell. opinationem) autem, quam in omnes definitiones superiores inclusimus, volunt esse imbecillam assensionem. *Id. 2. Orat. 1. 1.* Magna, nobis pueris, opinio fuit, L. Crassum non plus attingisse doctrinæ, quam etc. *Id. 9. Att. 8.* In his locis opinio est, conjectura magis, quam nuntio aut litteris, Cæsarem Formis a. d. 11. cal. Apr. fore. *Id. 2. Ferr. 1. 1.* Invetavit opinio, et omnium sermone percrebuit. *Id. 9. Fam. 11.* Brevi tempore, ut opinio mea est, te sum visurus. *Id. Fontej. 13. 29. et 13. Fam. 66. et 6. Ferr. 10. 23.* Homo, ut opinio mea fert, ingeniosissimus. *Colum. 1. R. R. 3. 7.* Quantum mea fert opinio. et 3. *ibid. 11. 8.; et Cic. Cluent. 16. 46.* Ut mea fert opinio. *Ulp. Dig. 24. 1. 32. circa med.* Mea fert opinio, ut etc. *Colum. 2. R. R. 12. 6.* Cujus opinionis etiam *Cornelius Celsus* est. *Cic. Mur. 30. 62.* Non re ductus es, sed opinione. *Id. Dom. 5. 11.* Res erat non in opinione dubia, sed in præsentis atque ante oculos proposito periculo. *Id. 1. Nat. D. 22. 61.* Esse deos, persuaderi mihi non opinione solum, sed etiam ad veritatem plane velim. et 3. *ibid. 4. 11.* Opinio de diis immortalibus et omnium est, et quotidie crescit. *Id. 2. Divinat. 33. 70.* Romulus habuit opinionem, esse in providendis rebus augurandi scientiam. *Id. Cluent. 51. 142.* Esse in opinione aliqua. *Id. Cæcili. 5. 13.* Adducere aliquem in eam opinionem, ut putet etc. *Cælius* ad *Cic. 8. Fam. 10.* Venit in eam opinionem *Cassius*, ipsum innoxisse bellum, etc. h. e. opinio erat, *Cassium* finxisse bellum. *Nepos Miliad. 7. et Att. 9.* Venit mihi in opinionem, rem ita esse. h. e. ego veni in opinionem, opinatus sum, existinavi. *Sueton. Aug. 6.* Tenet me opinio, tamquam res ita se habeat. *Cæs. 3. B. G. 17.* Præbere opinionem timoris. *far credere d'aver paura. Cic. Cluent. 1. 4.* evellere ex animo. et *ibid. 2. 6.* mente comprehendere. et *ibid. convellere et labefactare. et 51. 142.* deponere. *Id. 2. Ferr. 14. 42.* animo imbiberere. *Id. Orat. 28. 97.* novam inserere. et 2. *Off. 13. 46.* afferre alicui. *far credere, dare speranza. et 2. Orat. 52. 210.* minuere. *Cæs. 5. B. G. 55. extr.* augere. *Cels. 8. 4.* facere fractis ossis. *far credere che l'osso sia rotto. et Dolabella* ad *Cic. 9. Fam. 9.* Incidere in opinionem. *Cic. 6. Fam. 14.* discedere. *Id. 4. Acad. (2. pr.) 45. 138.* Labi ad opinionem aliquam. *Id. Mur. 31. 65.* Quantum opinione auguror. — Pro indicio, argumento, *Forcellinus* attulit illud *Ter. Heaut. 2. 2. 2.* Vereor ne mulier me absente hic corrupta sit. Concurrunt multæ opiniones, quæ mihi animum exaugeant: Incus, occasio, ætas, etc. Alii tamen leg. Concurrunt multa, opinionem banc quæ mihi animo exaugeant, etc. — b) Contra, præter opinionem, contra ac pntatur, præter *Id.*, quod puta-

tur. *Cic. Rosc. Am.* 15. 45. Dicere contra rerum naturam, contra consuetudinam hominum, contraque opiniones omnium. *Nepos Miltiad.* 2. Etsi præter opinionem res ceciderat. Adde *Cic. 4. Ferr.* 74. 182. — c) Cum Adverb. Comparativis. *Cic. 14. Fam.* 23. Ipse opinione celerius venturus essa dicitur. *più presto di quel che si stima. et Brut.* 1. 1. et 1. *Orat.* 35. 164. Formam totius negotii opinione majorem, melioremque video. *Id.* 10. *Fam.* 31. Quod familiarem meum in tuorum numero habes, opinione tua mihi gratius est. *Plaut. Mil. glor.* 4. 6. 23. Istuc curavi, ut opinione illius pulcrior sis. *Sall. Jug.* 87. Ea agere inter invidos, opinione asperius est. et *ibid.* 57. Opinione amplius morari. *Farro apud Non. p.* 358. 27. *Merc.* Opinione citius. Adde *Cæs.* 2. *B. G.* 3. ¶ 2. Speciatim est bona opinio, existimatio, spes, *concelto, stima, speranza.* *Cic. Amic.* 9. 39. Ego admiratione quadam virtutis ejus, ille vicissim opinione fortasse nonnulla, quam de meis moribus habebat, me dilexit. *Id.* 7. *Att.* 2. a med. Opinio, quam is vir habet, integritatis mæx. *Cæs.* 2. *B. G.* 24. Equites, quorum inter Gallos virtutis opinio est singularis. *Cic. 1. Fam.* 7. a med. Magna est hominum opinio de te, magna memoria consulatus tui. *Id. Cluent.* 51. 142. Si quam huc graviorem de illo judicio opinionem attulisti, hæc, causa cognita, deponatis. *Id.* 1. *Fam.* 6. extr. A me omnia summa in te studia expecta: non fallam opinionem tuam. et 5. *ibid.* 12. Genus scriptorum tuorum etsi erat a me vehementer expectatum, tamen vicit opinionem meam. *Id.* 3. *leg. Agr.* 1. 2. Parvam exigui temporis usuram bonæ de me opinionis postulo. *Id.* 5. *Ferr.* 24. 59. Falsam de illis opinionem habuit, malam de vobis. *Nepos Thrasyb.* 2. Neque tamen pro opinione Thrasybuli auctæ sunt opes. *come Trasibulo sperava.* *Quintil.* 1. 2. 4. Sunt multa ejus rei exempla, tam læsæ hercle, quam conservatæ sanctissime opinionis. *la buona fama.* ¶ 3. Item speciatim est fama, rumor, *fama, voce.* *Cic. 2. Off.* 11. 39. Ergo etiam solitario homini atque in agro vitam agenti opinio justitiæ necessaria est; eoque magis, quod, si eam non habebunt, Injusti habebuntur. *Cæs.* 7. *B. G.* 59. Bellovacii, quæ civitas in Gallia maximam habet opinionem virtutis, instabant. *Liv.* 43. 1. Omnia iis sua concessit, ut opinione clementiæ eice, qui Carnuntum muniam urbem incolebant, alliceret. *Id.* 45. 38. Ne invidiæ et ingrati animi adversus clarissimum quemque civem opinionem habeat. *Id.* 3. 38. Opinio etiam sine auctore exierat, non in præsentis modo temporis eos injuriam conspirasse, sed etc. *Sueton. Ner.* 53. Erit opinio, proximo lustro descensuram eum ad Olympia inter athletas. *Justin.* 8. 3. 8. Mittit, qui opinionem sererent, regem locare etc. *Id.* 12. 8. 2. Bellum jam pridem, audita Alexandri opinione, in adventum ejus parabat.

OPINIÓSUS, a, um, adject. Sup. *Opiniosissimus*. — Opiniosus est magnus opinator, multa opinans, opinionibus abundans. *Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 47. 143. Duo vel principes dialecticorum, Antipater et Archidemus, opiniosissimi homines, nonne multis in rebus dissentiant? *Tertull.* 4. *advers. Marcion.* 35. ante med. Si cui tam opiniosus videbitur Christus.

OPINIUNCŪLA, æ, f. 1. demittit. opinionis. *Sabian.* 4. *advers. avarit.* 5. Tanto magis tibi relinqueres, si profutura ea tibi tenui opiniuncula judicares. Adde *eumd.* *Ep.* 7.

OPINO, as. *V.* voc. seq. sub imit.

OPINOR, aris, itus sum, ari, dep. 1. Olim opinor, us, dictum est. *Ennius apud Non. p.* 475. 3. *Mec.* Ita sapere opinor esse optimum, ut pro viribus facere ac fabulari tute noveris. *Plaut. frogm.* apud *Non. ibid.* Prænestinum opinor esse: Ita erat gloriosus. Adde *Pacuvium et Cæcilium ibid.*, et *Priscian.* 8. p. 796. et 800. *Putsch.* Hinc etiam Part. præter. pass. *Opinatus*, quod *V.* in fin; et *Opinandus* sub c. — Part. *Opinans* sub b.; *Opinaturus* sub a. — Ratione habita etymii, nonnulli *to opinari* deducunt a themate *op cum* Græcis *ὀπτεύω*, *ὀπτεύω* etc., h. e. *videre*, conjungendo; alii vero ab *οἰομαι* et inserto digam-

mate *οἰομαι* idem significante; alii vero ab *ὀπτεύω*, Usurpatur autem absolute, aut cum Accusativo rei, aut cum Ablativo rei at præpos. *de*, aut cum *Accus.* et *Infinito*. Ceterum — a) Opinor stricto sensu est idem atque opinionem habeo, opinio mea est, feror ad credendum ea, quæ plane percepta et explorata non sunt, *δοξάζω, οἰομαι* (It. *avere opinione*; Fr. *avoir telle ou telle opinion*; Hisp. *tener opinion*; Germ. *vermuthen, vermuthungsweise glauben*; Angl. *to have an opinion*). *Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 48. 148. Ad patris revolor sententiam, ut percipi nihil putem posse; assensurum autem non percepto, idest opinaturum sapientem, existimem; sed ita, ut intelligat se opinari, sciatque nihil esse, quod comprehendendi et percipi possit. *Id. Mur.* 30. 63. Nostri illi a Platone et Aristotele ajunt, sapientem sæpe aliquid opinari, quod nesciat. *Cæs.* apud *Sueton.* *Cæs.* 66. Scitote paucissimis his diebus regem affuturum cum X. legionibus. equitum XXX., levis armaturæ C. millibus. Proinde desinat quidam querere ultra, aut opinari: mibique, qui compertum habeo, credant. *Claud. Mamert.* 3. *Stat. an.* 2. Opinari ignorantis est, ignorantia vero contraria est scientiæ; nescit ergo quisquis opinatur. — b) Universim est existimo, censeo, judico, puto, mihi videtur, *stimare, giudicare, esser di parere, avvisare.* *Cic. 7. Fam.* 17. Quoad opinatus sum, me in provinciam exituum, quæ ad te attulerim, meminisse te credo. et *Brut.* 35. 131. Doctus etiam Græcis T. Albuici, vel potius pæne Græcus. Loquor, ut opinor. *Id. Dom.* 40. 105. Ex quo intelligitur, multa in vita falso homines opinari. *Nepos Att.* 4. extr. Remigravit Romam, ut opinor, L. Cotta et L. Torquato Coss. *Sueton.* *Cæs.* 60. Quo sæpius vicisset, hoc minus experiendos casus opinans. — c) Imaginari, lingere animo, *immaginari.* *Plaut. Pers.* 2. 3. 5. Quod ego non magis somniabam, neque opinabar, neque censebam, eam fore mihi occasionem, ea nunc quasi decidit da celo. *Cic. 3. Tusc.* 23. 55. Hæc oratio tantummodo affert, nihil evenisse, quod non opinandum fuisset. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 1. 8. (26). Illa, quæ timuit Cato atque providit, innocentiora multo, et parva opinatu. — d) Bene, *aut male opinari de aliquo*, bene, aut male sentire et loqui, *esser bene o mal affetto, dir bene o male, aver buona o sinistra opinione o cattivo concetto.* *Justin.* 12. 5. 8. In unam cohortem eos, qui de rege durius opinati fuerant, contribuit. *Sueton. Aug.* 51. Quum Emilio Eliano officeretur, quod male opinari de Cæsare solerat. et *ibid.* 61. Gravissime opinari de aliquo. *Cic. Pis.* 20. 45. De vobis hic ordo opinatur, non secus ac de teteris hostibus. — e) *Opinor, ut opinor*, intereritur sermoni, ut *credo, puto*, et Græce *οἶμαι*. *Cic. 7. Fam.* 24. Cipiis, opinor, olim: non omnibus dormio. *V. DORMIO.* *Id.* 9. *Att.* 6. Sed, opinor, quiescamus, ne nostram culpam coarguamus. *Id.* 2. *Fin.* 10. 31. A primo, ut opinor, animantium ortu petitur origo summi boni. — f) *Opinabar* refertur a *Cic. 3. Orat.* 38. 153. inter postica, sed quod etiam in prosa oratione locum habere cum dignitate aliquando possit. Sunt qui pro *poetica* malint legere *pervetusta*, alii *prisca*. — Hinc Part. præter. pass.

Opinatus, a, um, est ¶ 1. Opinione conceptus, *stimato, creduto.* *Cic. 4. Tusc.* 6. 11. Partes perturbationum valunt ex duobus opinatis bonis nasci, et ex duobus opinatis malis. — *Opinatum* absolute pro opinione, quidam adstruunt ex *Quintil.* 8. 5. 15., sed ibi non *ex opinato*, sed *ex opinato* est legendum. ¶ 2. *Opinatus*, is, de quo magna opinio est, illustris, celebris, *rinomato, celebrè.* *Ennius apud Gell.* 11. 4. Quum opinati loquantur pariter atque ignobiles. Ita quidam leg., sed plerique alii et ipse cl. *Vahlen.*, *opulenti.* *Amman.* 21. 6. Lndis circensibus quam certamen opinatum emittetur. *h. e. ενδοξον, famoso.* *Flor.* 2. 7. Rhodus opinatissima insula, et totius Asiæ insularum metropolis. In optim. editionib. hæc verba desunt, et vero abesse debent. Addit *Alcat. parerg.* 1. 8. c. 12 etiam *Gell.* dixisse *opinatissimos auctores*: sed neque locum indicat, neque

mibi ad hoc compertum est. Certior tamen est locus *Cassiod.* 3. *Fariar.* 21. Habitatio Romana subtractis incolis, terrarum opinatissima non rarecat. et *Fulgat. interpr. Judith.* 2. 13. Effregit autem civitatem opinatissimam Melothi. *N.B.* *aliv munitissimam.*

OPINUS. V. NECOPINUS.
OPĪOSUS. V. APPĪOSUS.

OPĪPĀRE, adverb. copiose, copiosamente, *sontuosamente, βασιλως.* *Plaut. Bac. h.* 3. 1. 6. Instructa domus opine atque opipare. *Cic. 3. Off.* 14. 58. Opipare a Pythio apparatus convivium. *Ipul.* 5. *Met.* Mensæ lautitius opipare reficere aliquem. et 6. *ibid.* prandium sumere. *Id. de Deu Sacrat.* villas struere.

OPĪPĀRIS, e, adject. idem quod opiparus. *Ipul.* 1. *Met.* Piscatum opiparem expositum video. et 2. *ibid.* Opipares cibi. et 9. *ibid.* Opipari prandio participare aliquem.

OPĪPĀRUS, a, um, adject. *ops et paro; sontuoso, abbondante, splendido, πολυτέλης, splendidus, sumptuosus, opulento* apparatus instructus: ab *opis*, seu *opum apparatus*, ut ait *Paul. Diac.* p. 184. 8. Opiparum magnarum copiarum apparatus (h. e. ut *Müllerus* putat, *apparatus instructum*). *Plaut. Pers.* 4. 1. 1. Satis Athenæ tibi visæ fortunatæ atque opiparæ? *Id. Mil. glor.* 2. 1. 29. Vino, ornamentis opiparisque obsonis. *Id. Pen.* 1. 1. 1. Sæpe res multas tibi mandavi, dubias, egenas, inopiosas consilia, quas tu mihi reddidisti opiparas opera tua. *Ipul.* 5. *Met.* Opiparis muneribus onustare aliquem.

OPIS, vis, avillium *V. OPS.* — *N.B.* De nomine propr. *V. ONOM.*

OPĪSTHŌDŌMUS, i, f. 2. *ὀπισθοδῶμος*, postica templi, vel domus pars. *Fronto 1. ad M. Cæs.* (cedente iterum *A. Maior*) ep. 8. a med. Olim testamenta ex deorum munificissimis ædibus proferebantur, aut tabulariis, aut archiis, aut opisthodomis. *Furder. Osann.* in *Syllog. Inscript. ant. Græc. et Lat.* p. 62. ostendit, *ὀπισθοδῶμον* fuisse muro cinctum ædificium extra templum, ubi thesaurus publicus condebatur. *V. Beckeri trad. Græc.* p. 286. et 306.

OPĪSTHŌGRĀPHUM, i, n. 2. *V.* voc. seq. in fin.

OPĪSTHŌGRĀPHUS, a, um, adject. *scritto dall'una e l'altra parte, ὀπισθογραφος*, dicitur de charta, quæ utraque parte scripta est: ab *ὀπισθεν* a tergo et *γραφω* scribo. Solebant autem veteres in adversa tantum parte paginæ scribere, quia scripta in volumine complicare mos erat: nisi si longum opus, aut chartæ inopia, aut parsimonia, aut tedium alterius sumende, etiam in adversa id facere suavisset. Hac enim ratione scribebant maxime adversaria, et primas studiorum curas, et quidquid sub limam revocandum esset, quod nos dicimus *mala copia*: quæ dein emendata et purgata in mundiorum chartam, et ab una tantum parte conscriptam transferrentur. *Juvenal.* 1. 5. summi plena jam margine libri, Scriptus et in tergo, necdum finitus Orestes. *Plin.* 3. *Ep.* 5. a med. Electorum commentarios centum sexaginta tibi reliquit, opisthographus quidem, et minutissime scriptos: qua ratione multiplicatur hic numerus. *V. Salmas. ad Vopisc. Firm.* 3.; et *Horrelli, dello scrivere de' Romani* p. 63. — Hinc

Opisthographum, i, n. 2. absolute, substantivorum more, est id, quod nos dicimus *mala copia*. *Ulp. Dig.* 37. 11. 4. Testari in opisthographo.

OPĪSTHŌTŌNĪA, æ, f. 1. *ὀπισθοτονία*, idem atque opisthotonus. *Carl. Avel.* 3. *Acut.* 6. Ejus (morbi) species sunt emprosthotonia, et opisthotonia, quas nos pronum raptam, atque supinum appellare poterimus, alterum ab eo, quod in anteriora conductionem facit, alterum quod ad posteriora.

OPĪSTHŌTŌNĪCUS, a, um, adject. *ὀπισθοτονικός*, opisthotoni laborans. *Carl. Avel.* 3. *Acut.* 6. Opisthotonicis contractus ad posteriores partes lit, cum nimia tensione, atque dolore dorsi et cœnium: emprosthotonicis autem colla concluduntur in anteriorem partem, atque mentum pe-

clori configitur. Sic *Theod. Priscian. lib. 2. part. 1. c. 10. p. 300. retro ed. Ald.* Quos vero pronos contractio habet, emprosthotonicos dicimus: quos autem ad posteriora reclinatos, opisthotonicos appellamus. *Plin. 20. Hist. nat. 18. 75. (197).* Sanat et vertigines, tremulos, opisthotonicos etc. Adde *Scribon. Compos. 170. extr.* — *Opisthotonici* equi, opponuntur tetanicis: hi sunt, qui in anteriore corporis parte tetano seu robore laborant: illi, qui in posteriore. *Veget. 3. Veterin. 24.* Quæ potio roborosus, tetanicos et opisthotonicos salubriter curat. *V. ROBOROSUS.*

OPISTHÓTONOS, i, m. 2. ὀπισθότονος. ¶ 1. Est morbus cervicis, quo caput scapulis adnectitur, et retro inclinatur cum dolore dorsi et clunium: ab ὀπίσθεν retro et τείνω tendo, contractione di nervi nel collo e nella schiena. *Cels. 4. 3.* Is morbus, quodam rigore nervorum, modo caput scapulis, modo mentum pectori adnectit, modo rectam et immobilem cervicem intendit. Priorem Græci ὀπισθότονον, insequentem ἔμπροσθενότονον, ultimam τέτανον appellant: quamvis minus subtiliter quidam indiscretis his nominibus utuntur. Adde *Cæli. Aurel. 3. Auct. 6. qui opisthotonon et emprosthotonon Latinis litteris scribit.* Etiam *Plin. 28. Hist. nat. 12. 52. (192).* Dolorem inllexibilem (opisthotonon vocant) levat urina capræ auribus infusa. (Hæc eadem verba, auctore non laudato, habet *Marcell. Empir. c. 18. sub init. p. 111. bis ed. Ald. Id. 23. ibid. 1. 24. (48).* Vinum non dandum in febril, neque in opisthotono, tetano etc. *Id. 24. ibid. 12. 66. (108).* Folia spinæ, vel radices ad remedia opisthotoni bibuntur. *Id. 30. ibid. 12. 36. (110).* Serpentium senectus adalligata spasmos fieri prohibet: apisthotonos milvi jecur aridum potuui. ¶ 2. *Opisthotonos* dicitur etiam morbus, quo quis correptus subito supinus cadit, et moritur, apoplessia. *Hieronym. 3. in Ep. ad Ephes. 6. 4.* Eli sacerdos retrorsum ruit, et opisthotono insanabili lapsus est in tergum. Adde *eumd. Ep. 147. n. 10., ubi de eadem re scribens Græce usurpat.*

OPITER, mæris et Itris, m. 3. *Paul. Diac. p. 184. 18. Müll.* Opiter est, cuius pater avo vivo mortuus est, ducto vocabulo, aut quod obitu patris genitus sit, aut quod avum ob patrem habeat, id est pro patre. *Auct. Epit. de nom. R. Opiter, qui patre mortuo, avo vivo gignebatur. Placid. Gloss. (in Class. auct. T. 3. ed. A. Maio) p. 491.* Opiteros (lege Opiter), qui obito patre, et avo vivente natus est. — Ceterum *V. ONOM.*

OPITULATIO, ōnis, f. 3. *ajuto, sovvenimento, βοηθεία,* auxilium, quasi opis latio. *Ulp. Dig. 4. 4. 1.* Auxilium eis prætor hoc edicto pollicitus est, et adversus captiones opitulationem. *Arnob. 4. 4.* Gratius opitulationibus præsto esse. *Marcell. Empir. c. 10. p. 100. retro ed. Ald.* Qua ratione ntrumque præstari possit, ut neque spiratio impediatur, nec remedium efficacissimum, per quod opitulatio naribus efficitur, excludatur. Adde *Fulgat. interpr. 1. Cor. 12. 28.*

OPITELLATOR, ōris, m. 3. *sovvenitore, ajutatore, βοηθός,* opis lator, auxiliator. *Apul. de Deo Socrat. In rebus periculosis tutator, egenis opitulatur. Id. Florid. n. 16.* Patruus objurgator, et sodalis opitulatur. *Paul. Diac. p. 184. 11. Müll.* Opitulatur Juppiter, et opitulatur dictus est, quasi opis lator.

OPITULATUS, a, um. *V. OPITULOR*
OPITULATUS, us, m. 4. opitulatio. *Fulgent. 3. Mythol. 8.* Ejus opitulatu cuncta germinum adolescit nativitas.

OPITULO, as. *V. voc. seq.*
OPITULOR, āris, ātus sum, ari, dep. 1. (ops et inus, tulo, a quo tetuli, tuli). Etiam *opitulo*, as, a veteribus dictum est. *Liv. Andron. apud Non. p. 475. 11. Merc.* Da mihi hæc opes, quas peto, quas precor, corrige, opitula. — *Opitulatur* per paragogen est apud *Plaut. loc. infra cit.* — *Opitulari* est opem ferre, subvenire, auxiliari, succurrere, *βοηθεῖν* (It. *ajutare, sovvenire, soccorrere;* Fr. *secourir, porter secours, aider,*

assister; Hisp. *socorer, ayudar;* Germ. *Hülfe leisten, helfen, beistehen;* Angl. *to help, aid, assist, succour, relieve.* — a) Generatim cum Dativo. *Plaut. Curc. 2. 3. 54.* Amicum amico opitularetur. *Id. Mil. glor. 3. 1. 27.* Amanti ire opitulatum. *Cic. 1. Off. 43. 154.* Si subito sit allatum periculum discrimenque patriæ, cui subvenire opitulaturque possit. *Id. 12. Fam. 30.* De sumptu, quem te in rem militarem fecisse dicis, nihil sane possum tibi opitulari. *Sall. Cat. 34.* Majores vestrum miseriti plebis, decretis suis inopie ejus opitulati sunt. *Cic. 4. Fam. 13. circa med.* Qui antea aut obscuris hominibus, aut etiam sotentibus opitulati poteram. *Id. Rosc. Am. 10. 27.* Hospiti oppresso jam, desperatoque al omnibus, opitulata est. — b) Speciatim in re medica cum præpos. contra. *Plin. 28. Hist. nat. 8. 27. (103).* E dorso medullam adalligatam contra vanas species opitulari.

OPITULUS, *V. in OPITULATOR.*
OPIMUM vel opion, ūi u. 2. opio, ὀπίον. succus, sive lac ex inciso papaveris scapo profluens: ab ὀπός succus, sive humor. Habet per somnum vim mortiferam, si copiosus sumatur. *Plin. 20. Hist. nat. 18. 76. (199).* Papaveris succus largus densatur, et in pastillas trius in umbra seccatur, non vi suporifera modo, verum, si copiosior hauriatur, etiam mortifera per somnos: opion vocant. *Id. 25. ibid. 10. 81. (130).* Bibitur artemisia ex vino adversus opium.

OPOBALSAMATUM, a, um, particip. ab inusit. *opobalsamo, as, opobalsamu* conditus. *Inscript. apud Tochon, cachets des ocul. p. 56. l. IYNI PHILINI STACTVM OPOBALSAMATVM AD CLARITATEM. Alia apud eumd. ibid. p. 61. q. IYLI SYRANI STACTVM OPOBALSAMATVM AD CALIGINEM. Alia, quæ est apud Henten. 7249. apud Theodonis villam, nunc Thionville, in Belgio reperta. q. VALERII SENATI STACTVM AD CALIGINES OPOBALSAMATVM. Veget. 3. Veterin. 16. 2.* Inunges etiam collyrio opobalsamato, quod suffusionibus prodesset consuevit. *Ita legit Schneiderus; veteres libri opobalsamo. V. OPOPANACATUS.*

OPOBALSAMETUM, i, n. 2. locus, ubi plures sunt arbores opobalsamum ferentes. *Justin. 36. 3. 3.* Silva palmeto et opobalsameto distinguitur.

OPOBALSAMUM, i, n. 2. ὀποβάλσαμον. succus et balsamo manans, qui præfertur omnibus odoribus: ab ὀπός succus et βάλαμον balsamum. *Stat. 3. Silv. 2. 141.* Candida felices sudent opobalsama virgæ. *V. BALSAMUM.* Adde *Martial. 11. 8.; et Juvenal. 2. 41. Pallad. 4. R. R. 9. 3.* Si semina (carduorum) madefeceris per triduum opobalsamo etc. — Hoc in sarcophagis condiebant aliquando cadavera. *Inscript. apud Gruter. 692. 10. MATER AD LUCTVM ET GRMITVM RELICTA CVM LACRIMIS ET OPOBALSAMO VDVVM HOC SE PVLCRO CONDIDIT.*

OPÓCARPÁTHON, i, n. 2. ὀποκάρπαθον, est succus carpathi, quem inter venena enumerat *Plin. 28. Hist. nat. 10. 45. (158).* et 32. *ibid. 9. 34. (97).* *V. CARPATHUM.*

OPÓNE, es, f. 1. ab ὀπός succus, est compositio ex multarum rerum succis. *Plin. Valerian. 4. 40. extr.* Fit et hæc compositio de punicis, apud Græcos opone dicta, contra marcorem stomachi ac fastidium necessaria.

OPOPANACATUS, a, um, adject. opopanace mixtus. *Veget. 3. Veterin. 16. 6. Schneid.* Præterea inunges collyrio opopanacato et opobalsamato.

OPOPÁNAX, acis, m. 3. ὀποπάναξ, succus panacis, seu panacæ herbæ. *Plin. 20. Hist. nat. 24. 100. (264).* Serpylli duum denariorum pondus, opopanacis et mei tantumdem singulorum etc. *Marcell. Empir. in Carm. v. 58.* Andrachneni acoronque, opopanaca, pounpholygemque. Hic licenter antepanultima in opopanaca producitur. *Theod. Priscian. 1. 19. ad fin. p. 295. retro ed. Ald.* Addendum laser, addenda et opopanace. ubi opopanace, es, dici videtur, nisi mendum sit pro opopanax.

OPORICE, es, f. 1. ὀπωρικῆ, nomen medicamentum ex fructibus arborum, nempe cotoneis, pu-

niciis, sorbis in musto decoctis: ab ὀπωρῆ auctumnus et fructus auctumnales. Fit ad dysentericos, et stomachi vitia, ea ratione, quam tradit *Plin. 24. Hist. nat. 14. 79. (129).*

OPORÓTHECA, æ, et oporothece, es, f. 1. conserva di frutta, ὀπωροθήκη, locus, ubi fructus auctumnales conduntur: ab ὀπωρῆ auctumnus et ἴσθη repositoryum. *Varro 1. R. R. 59. 3.* In oporotheca mala manere putant satis commode. *et ibid. 1.* Oporotheças facere. *et ibid. 2.* Poma inferre in oporothece instruendam convivi causa.

OPORTET, tēbat, tēbit, tere, impers. 2. (opus). *Oporteto* pro oporteat quidam leg. in vetere lege Numa Pouupilii apud *Festum p. 174. 23. Müll.*, ubi *Müllerus* legit oportet. — Oportet est idem ac convenit, ratio postulata attingit, opus est, necesse est, δεῖ, χρῆ (It. bisogna, è d'uopo, è necessario, si deve, conviene; Fr. il est nécessaire, il faut, il est juste, raisonnable, convenable; Hisp. es necesario, es justo, razonable, convenible; Germ. es muss, es ist nöthig, billig, zureckdienlich, ersprieslich, es geziemt sich, gebührt sich; Angl. it behoves, it is meet, fit, or proper, it ought, it must needs be). Construitur cum Accusativo et Infinito, cum Participio præter. pass., in quo subauditur Infinitus, cum Coniunctivo, et absolute. — 1.) Impersonal. — a) Universim. *Ennius apud Cic. 2. Tusc. 16. 38.* qui alteri exitum parat, Eum scire oportet, sibi paratum, pestem ut participet parem. *Id. apud Non. p. 490. 12. Merc.* Ted ipsam oportet hoc profiteri et proloqui Advorsum illam mihi. *Cæs. 7. B. G. 33.* Quam doceretur, alio tempore, atque oportuerit, fratrem a fratre renunciatum. *Nepos Thrasyb. 2.* Nihil in bello oportet contemni. *Cic. 1. Orat. 6. 20.* Ex verum cognitione efflorescat et redundet oportet oratio. *Horat. 1. Ep. 2. 49.* valeat possessor oportet, Si comportatis bene rebus cogitat uti. *Cic. Amic. 17. 61.* Nec mediocre telum adferendas existimare oportet benevolentiam civium. *Id. 5. Verr. 75. 174.* Pecunia, quam his oportuit civitatibus pro frumento dari. *et 6. ibid. 17. 37.* Apollinis signum ablatum certe esse non oportuit. *Ter. Andr. 1. 5. 3.* Uxorem decenter dare sese mihi hodie: nonne oportuit præscisse me ante? *Id. Heaut. 2. 3. 6.* Non oportuit relictas. h. e. relictas esse ancillas. *Id. Adelp. 2. 2. 6.* Adolescenti iuorem gestum oportuit. *Id. Heaut. 1. 2. 26.* Ut ut erat, mansum tamen oportuit. — b) Minus est quam necesse est. *Cic. 6. Verr. 39. 84.* Tanquam ita fieri non solum oportet, sed etiam necesse esset. *et 7. ibid. 14. 37.* Ut hæc ipsa ædilitas non, quia necesse fuerit, alicui candidato data, sed quia sic oportuerit, recte collocata esse videatur. — c) Differt etiam a decere, et licere. *Cic. Orat. 22. 74.* Oportere, perfectionem declarat officii, quo et semper utendum est, et omnibus: decere, quasi aptum esse, consentaneumque temporis et personæ. *Id. Balb. 3. 8.* Ait accusator, fecisse Pompejum, quod ei facere non licuerit: quod gravius est, quam si id factum ab eo diceret, quod non oportuisset. Est enim aliquid, quod non oportet, etiam si licet: quidquid vero non licet, certe non oportet. *Id. 3. Parol. 2. 25.* Quidquid non oportet, scelus esse; quidquid non licet, nefas putare debemus. — d) Item ab opus est: nam oportet officium significat, rationem, justam causam; opus est utilitatem, usum et commodum. *Id. 4. Att. 6.* Ego vero, qui, si loquor de republ. quod oportet, insanus; si quod opus est, servus existimor; si taceo, oppressus et captus: quo dolore esse debeo? *et 13. ibid. 25.* Hoc fieri et oportet, et opus est. — e) Neque tamen hæc differentia perpetua est. *Cic. 7. Phil. 1. 3.* Irritari Antonium non oportuit. — f) Interdum refertur ad conjecturam. *Plaut. Pen. 5. 2. 70.* Servum hercle te esse oportet et nequam et malum. conveni credere. — g) Item ad probabilem, aut necessariam rerum consecutionem. *Plaut. Cist. 4. 2. 50.* Nostram hæc rein fabulatur: hanc scire oportet, filia tua ubi sit. *Lucret. 1. 1072.* Omnis enim locus ac spatium, quod inane vocamus, Per medium, per non medium concedat, oportet etc.

Lachmannus concedere debet. *Flor.* 3. 20. in *fin.* Et quod sub gladiatore duce oportuit, sine missione pugnatum est. — h) Cum Dativo. *Plaut. Mil. glor.* 2. 6. 80. Homini servo domitos habere oportet oculos et manus. Ita *Voss. l. 7. de Gramm. c. 36.*, sed frustra; nam plerique alii *hominem servum.* — 2.) Personal. in plur. num. *Ter. Heaut.* 3. 2. 25. Hæc facta ab illo oportebant. h. e. oportebat, illum hæc facere. *Id. Andr.* 3. 2. 1. Quæ assolent, quæque oportent signa esse ad salutem, omnia huic esse video. Utroque loco plerique al. leg. oportet. *Cæcilius apud Priscian.* 8. p. 827. *Putsch.* Ut ea, quæ oportuerint, facta non sint. Hinc *Priscian.* 8. p. 827. et 11. p. 922. *Putsch.* oportet ab eo, quod veteres oportere dicebant, esse opinatur.

OPPOS, i, m. 2. ὄπος, esse laseritii. *Cæl. Aurel.* 3. *Acut.* 8. ad *fin.* Laser, quem Græci opon Cyrenaicum vocant. Græce scribit *Pallad.* 3. R. R. 29. Tunc ὄπον Κυρηναϊκόν, quod Græci sic appellant, in excavata parte suffundunt. *Gloss. Plucid.* ed. A. Maio (in *Class. auct. T. 3. p. 489.*). Et, ni fallor, opus sucus (sic) dicitur.

OPPALLEO et obpalleo, les, lŕi, n. 2. vel OPPALLESCO et obpallesco, lescis, lŕi, lescere, n. 3. (ob et palleo vel pallesco) expallescere. *Prudent.* 1. *pepi arep.* 92. Carnifex stupore oppalluit. *Coripp.* 6. *Joanneid.* 156. subitoque tremens oppalluit ore.

OPPANDO vel obpando, pandis, pansum vel passum, pandere, a. 3. (ob et pando). Part. *Oppansus* et *Oppassus*. — Oppandere est idem quod pandere, vel contra pandere, *stendere, spiegare.* *Grat. Cyneg.* 55. Illa vel ad flatus helices oppande serenæ, Vel caligineo laxanda reponito fumo. *Prudent. Psychom.* 110. de ligno Crucis Christi. Cornibus oppansis, et summa fronte coruscum. *Tertull. Apolog.* 48. a med. Quæ illi dispositioni æternitatis aulai vice oppansa est. *Id. ibid.* 16. Solis sacerdotibus adire licitum, et conspectus ceterorum velo oppasso interdicebatur. *Al. leg. oppanso. Vulgat. interpr. Exod.* 2. 21. Extra velum, quod oppansum est. et *ibid.* 35. 12. Velum, quod ante illud oppanditur. — Hinc *Oppansum* vel *oppassum*, i, n. 2. absolute, substantivorum more, est operimentum, tegumentum. *Tertull. Anim.* 33. sub *fin.* Certe de oppanso sui corporis erumpit in apertum ad meram et puram et suam lucem. *Al. leg. oppasso.*

OPPANGO vel obpango, pangis, pēgi, pactum, pangere, a. 3. (ob et pango) affigere, conjungere, *attaccare.* *Plaut. Curc.* 1. 1. 60. Ubi savium oppegit, fugit. *Festus* p. 281. 8.; et *Paul. Diac.* p. 280. 2. *Müll.* Repagula, quæ ex contrario oppanguntur.

OPPANSUM, i, n. 2. et OPPANSUS, a, um, et OPPASSUS, a, um. V. OPPANDO.

OPPECTO vel obpecto, ctis, ctere, a. 3. (ob et pecto) circum pectere. *Plaut. Pers.* 1. 3. 30. Ut muræna et conger ne calefierent; nam nimio melius oppectuntur frigida. h. e. digitis, quasi pectine, circum carpuntur, et comeduntur.

OPPĒDO vel obpedo, dis, dere, n. 3. (ob et pedo) καταπέδω, contra pedo, crepitum ventris in aliquem emitto. *Horat.* 1. *Sat.* 9. 70. curtis Judæis oppedere. h. e. summa Judæos afficere contumelia; hic enim oppedere est Gr. καταπαρδῆν, ut apud *Aristophan.* *Plut.* 618. τῆς πινίας καταπαρδῆν.

OPPERIOR vel obperior, pēris, pēritus vel pertus sum, pēriti, dep. 4. Part. *Opperiens* et *Opperiendus* sub b. — Part. *Oppertus* affertur a *Priscian.* 10. p. 905. *Putsch.*, nullo tamen auctore laudato. — Ratione habita etymi, *Voss.* in *Etymol.* in voce *Aperio* ducit ab ob et pario (V. A. Maium in *Class. auct. T. 8. p. 408.*), et proprie significare ait, parturienti adsidere, partumque, obstetricis modo, expectare: hinc primum *opperior* absolute sine Accusativo usurpatum fuit, deinde hunc etiam admisit. Recentes vero volunt esse ex ob et inusit. *perior*, unde *experior* et *peritus*. — Ceterum *opperiri* est idem quod expectare, manere, περιμένω (It. *aspettare*; Fr. *attendre*; Hisp. *aguardar*; Germ.

auf Jemanden oder etwas warten, Jemanden erwarten oder etwas abwarten; Angl. to wait or tarry for, expect). Usurpatur — a) Absolute neutrorum more. *Cic.* 3. *Att.* 10. Aut ibidem opperiar, aut me ad te conferam. *Id.* 10. *ibid.* 3. Ego in Arcano opperier, dum ista cognosco. *Sall. Jug.* 91. Pervenit in locum tumulosum, ibique quam occultissime potest cum omnibus copiis opperitur. *Sic Liv.* 33. 14. in *fin.* Cum iis copiis opperiebantur. — b) Cum Accusativo personæ, aut rei etiam abstractæ. *Ter. Andr.* 3. 2. 42. Abi intro: ibi me opperire. *Virg.* 10. *Æn.* 771. Hostem magnanimum opperiers. *Tac.* 4. *Ann.* 66. Senatus opperiendum imperatore censuit. — *Nepos Dion.* 5. In Italia classem opperiebatur. *Plaut. Most.* 3. 2. 101. Seni non otium erat, id sum opperitus. *Ter. Phorm.* 3. 2. 29. Unam præterea horam ne oppertus sies. *Liv.* 1. 56. Opperiri tempora sua. *Sil. It.* 5. 85. tempusque ad prælia dextrum Opperiere.

OPPESSŪLATUS vel obpressulatus, a, um, particip. ab inusit. *opressulo*: chiuso a catenaccio, pessulo clausus, μεροχλαυμένος. *Apul.* 1. *Met.* Januam firmiter oppessulatam pulsare. et 9. *ibid.* Foris diligentissime oppessulata. *Ammian.* 31. 13. a med. Oppessulatas januas perrumpere. Legitur etiam in *Suppositis Amphitr.* *Plaut.* scæna quæ incipit *Dii vestram fidem* 22.

OPPĒTĪTUS vel obpetitus, a, um. V. voc. seq. OPPĒTO vel obpeto, tis, tivi vel ti, titum, tere, a. 3. (ob et peto). Part. *Oppetitus* et *Oppetendus* sub a: *Oppetiturus* sub b — Oppetere, quasi contra petere, est adire, obire, subire (It. *incorrere, soggiacere, incontrare*; Fr. *aller contre*; Hisp. *andar contra*; Germ. *entgegengehen*; Angl. *to encounter, go through*). Occurrit — a) Cum Accusativo. *Ennius* apud *Cic.* 2. *Tusc.* 16. 38. auxilium et vestras manus Peto, priusquam oppeto malam pestem mandatam hostili manu. *Plaut. Asin.* 1. 1. 7. Atque illa (uzore) viva vivus ut pestem oppetas. *Phædr.* 3. 16. Oppetere pænas superbiæ. — Præcipue oppetere mortem, letum etc. *Ennius* apud *Non.* p. 494. 2. et 507. 18. *Merc.* Senex sum: utinam mortem oppetam, priusquam evenat. pro eveniat. *Cic.* 1. *Tusc.* 48. 116. Claræ mortes pro patria oppetite. *Id.* 12. *Phil.* 12. 30. Mors necessitatem habeat fati: aut si ante oppetenda est, oppetatur cum gloria. *Seneca Troad.* 369. Turri de summa cadat, et letum oppetat. *Catull.* 64. 102. Aut mortem oppeteret Theseus, aut præmia laudis. — b) Oppetere absolute, est oppetere mortem, mori. *Virg.* 1. *Æn.* 99. Quis ante ora patrum Trojæ sub membris altis Contigit oppetere. *Tac.* 2. *Ann.* 24. Quem vix cohibere amici, quin eodem mari oppeteret. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 3. 4. (14). de aquilis. Oppetunt non senio, sed fæae. *Macrab.* 3. *Saturn.* 7. Sacratum Halesum facit, quia erat oppetiturus. *Prudent.* 10. *pepi arep.* 65. gloriosa morte oppetere.

OPPEXUS vel obpexus, us, m. 4. verbale ab oppecto. *Apul.* 11. *Met.* Flexu digitorum ornatum atque oppexum crinium regalium fingerent. la pectinatura.

OPPĒCO vel obpico, as, are, a. 1. (ob et pico) impeciare, imepolare, πιασώ, idem quod picu, idest pice illino. *Cato R. R.* 120. In amphoram mustum indito, et corticem oppicato. h. e. corticem suberis amphoræ officio immisum pice oblinito.

OPPĒDANEUS, a, um, adject. oppidanus. *Imp. Constantius, et Constans Cod. Theod.* 12. 1. 38. 40. 43. 45. 46. et 47.

OPPĒDANI, ōrum, m. plur. 2. V. voc. seq. in *fin.*

OPPĒDĀNUS, a, um, adject. *castellano, municipalis, πολιτικός*, ad oppidum aliquod pertinens extra urbem Romam: eo modo quo urbanus dicitur ad ipsam urbem Romam pertinens. *Cic.* 2. *Orat.* 59. 240. Senex quidam oppidanus. h. e. Tarracinesis. *Id. Brut.* 69. 242. Oppidano quodam et incondito genere dicendi. *Id. Planc.* 12. 30. Veltore quodam in scænicis jure, maximeque oppidano. *Tac.* 14. *Ann.* 17. Oppidana lascivla invicem incensentes. *Id.* 6. *ibid.* 15. Cæ-

sar-L. Cassium, M. Vinicium legit. Vinicio oppidanus genus: Calibus ortus, patre atque avo consularibus, cetera equestri familia erat. *Id.* 4. *Hist.* 18. extr. Claudius Labeo oppidano certamine æmulus Civili. — Hinc

Oppidani, ōrum, m. plur. 2. absolute, substantivorum more, sunt cives alicujus oppidi extra urbem Romam, *cittadini, castellani, οι πολιται.* *Cæs.* 2. *B. G.* 33. Milites ex oppido venire jus sit, ne quam noctu oppidani injuriam acciperent. *Sall. Jug.* 60. Oppidanos hortatur, mœnia defendant. *Liv.* 36. 25. Per colloquia principum oppidanos tentabat rex, ut urbem dederent. Adde *Nepot., Flor., Tac., Gell.* etc.

OPPĒDĀTIM, adverb. κατά πόλεος, per oppida. *Sueton. Aug.* 59. Ludos quinquennales pæne oppidatim constituerunt. *Id. Galb.* 18. Quum oppidatim victimæ cæderentur.

OPPĒDO, adverb. *Paul. Diac.* p. 184. 6. *Müll.* de etymo sic scripsit: Oppido, valde, multum. Ortum est et hoc verbum ex sermone inter se confabulantium, quantum quisque frugum faceret, atque multitudo significaretur, sæpe respondebatur. Quantum vel oppido satis esset. Hinc in consuetudinam venit, ut diceretur oppido pro valde, multum. Itaque si qui in aliis rebus eo utuntur, ut puta, si qui dicat, Oppido didici, speclavi, ambulavi, errat, quia nulli eorum subjici potest, vel quod satis est. Hæc *Paul. Diac.*, quocum consentit *Donatus* ad *Ter. Hecyr.* 2. 1. 41. At *Quintil.* 8. 3. 25. interpretatur satis. Ejus verba sunt. Satis est vetus: quæso, quid necesse est dicere, oppido? quo sunt usi paullulum tempore nostro superiores: vereor ut jam nos ferat quisquam. Certe antigerio, cujus eadem significatio est, nemo, nisi ambibitosus, utetur. Hæc *Quintil.*; unde discimus, hujus vocis usum, in significatione τῶν satis, *Quintiliani* tempore pæne desisse. — Denique *Charis.* quum 2. p. 187. *Putsch.* per vero, statim explicat, ipse significationem ignorasse videtur. — Ceterum oppido quod *Lindemanno* est pro firmiter, valde, oppidum enim significat firmum) est idem ac valde, multum, admodum, κομῶδῃ, (It. *molto*; Fr. *beau-coup, fort, très*; Hisp. *mucho*; Germ. *staltlich, sehr, bedeutend, gar sehr*; Angl. *much, very much, exceedingly*): *Oppido* est antiquum vocabulum, in familiaris sermone apud Comicos sepe obvium, nunquam ab oratoribus acceptum, sed a *Cicerone* tantum in doctrinarum libris et in epistolis usurpatum: et conjungitur — a) Cum Adjectivis. *Plaut. Mil. glor.* 3. 1. 40. Nam benignitas quidem hujus oppido ut adolescentuli est. h. e. admodum. *Sic Liv.* 42. 28. In Fulvii (locum) pontifex (M. Domitius) Enobarbus oppido adolescens sacerdos lectus. *Ter. Heaut.* 4. 2. Ita hæc re in angustum oppido nunc meæ coguntur copiæ. *Id. ibid.* 4. 4. 12. Dic, me hic oppido esse invitam. *Id. Phorm.* 2. 2. 3. Oppido iratus. *Cic.* 2. *Orat.* 64. 259. Minus vetus oppido ridiculum. *Id.* 14. *Fam.* 4. a med. Servirent præterquam oppido pauci. *Id.* 3. *Fin.* 10. 33. Eorum delinitiones paullum oppido inter se differunt. — In hoc lusit *Apulejus* de *Mag.* Lignum a me toto oppido, et quidem oppido quesitum. — b) Cum Adverbiis. *Plaut. Merc.* 2. 1. 21. Oppido hercle bene velle illi visus sum. *Id. Most.* 1. 2. 55. Illico oppido. *Ter. Adelph.* 3. 2. 24. Oppido oportune te obtulisti mi obviam. — c) Cum Verbis. *Plaut. Aulul.* 3. 1. 5. Totus doleo atque oppido perii. *Id. Amph.* 1. 1. 143. Oppido interii. — d) *Oppido* quam dicitur, sicut sane quam, nimis quam, admodum quam, et magis auget. *Liv.* 39. 47. Pleraque oppido quam parva erant. *Id.* 36. 25. Quia Lamia quum posita est in tumulo, tum regionem maxime Orta spectat oppido quam breve intervallum videtur. Ita ex optimo *Cod. Gollorus*; alii aliter leg. *Vitruv.* 8. 3. circa med. Foniculus oppido quam parvus. *Gell.* 17. 12. Favorinus oppido quam libens in eas materias dicebat. Adde *eum.* 15. 30. et 16. 7. — e) Apud *Comicos* est vero, maxime, in responsionibus. *Plaut. Bacch.* 4. 4. 29. *ms.* Patri aurum omne cum ramento reddidit. *canv.* reddidi-